[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11 мая 2023 года
	№ 80

г. Псков

Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории Псковского района

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Администрации Псковской области от 28.01.2015 № 29 «О дополнительных ограничениях розничной продажи алкогольной продукции на территории Псковской области» Администрация Псковского района постановляет:

1. Установить, что на территории сельских поселений Псковского района не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

1.1. с 11 часов по местному времени в день проведения праздника выпускников общеобразовательных учреждений, проводимого на территории сельских поселений Псковского района, до 11 часов по местному времени следующего дня согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.2. с 22 часа до 10 часов по местному времени;

1.3. в Международный день защиты детей (1 июня);

1.4. с 11 часов по местному времени в день последнего звонка общеобразовательных учреждений, проводимого на территории сельских поселений Псковского района, до 11 часов по местному времени следующего дня согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.5. в день молодежи (27 июня). В случае если празднование Дня молодежи переносится на иной день, то запрет действует в указанный день;

1.6. в День знаний (1 сентября). В случае если 1 сентября приходится на субботу или воскресенье, то запрет действует в указанную субботу (воскресенье) и в следующий за 1 сентября рабочий день;

1.7. с 11 часов по местному времени в день праздника выпускников общеобразовательных учреждений, проводимого на территории сельских поселений Псковского района, до 11 часов по местному времени следующего дня.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Псковская провинция» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Псковский район» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Псковского района Т.В. Васильеву.

Глава Псковского района

Н.А. Федорова

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Псковского района

от 11 мая 2023 года № 80
Место и дата проведения праздника последнего звонка общеобразовательных учреждений на территории Псковского района

	№ п/п
	Наименование

сельского поселения
	Дата ограничения на продажу алкогольной продукции

	1.
	«Ершовская волость»
	23 мая 2023 года

	2.
	«Завеличенская волость»:

	2.1.
	- деревня Родина
	23 мая 2023 года

	2.2.
	- деревня Борисовичи
	18,19 мая 2023 года

	3.
	«Карамышевская волость»
	23 мая 2023 года

	4.
	«Краснопрудская волость»
	23 мая 2023 года

	5.
	«Логозовская волость»
	23 мая 2023 года

	6.
	«Писковичская волость»
	23 мая 2023 года

	7.
	«Середкинская волость»
	23 мая 2023 года

	8.
	«Торошинская волость»
	23 мая 2023 года

	9.
	«Тямшанская волость»
	23 мая 2023 года

	10.
	«Ядровская волость»
	23 мая 2023 года

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Псковского района

от 11 мая 2023 года № 80
Место и дата проведения праздника выпускников общеобразовательных учреждений на территории Псковского района

(9 класс и 11 класс)

	№ п/п
	Наименование

сельского поселения
	Дата ограничения на продажу алкогольной продукции

	1.
	«Ершовская волость»
	23 июня 2023 года

	2.
	«Завеличенская волость»
	23 июня 2023 года

	3.
	«Логозовская волость»
	27 и 30 июня 2023 года

	4.
	«Карамышевская волость»,
дер Быстрецово
	23 июня 2023 года

	5.
	«Писковичская волость»
	23 июня и 30 июня 2023 года

	6.
	«Середкинская волость»
	23, 24 июня 2023 года

	7.
	«Торошинская волость»
	29 июня 2023 года

	8.
	«Тямшанская волость»
	23, 24 июня 2023 года

	9.
	«Ядровская волость»
	23 и 27 июня 2023 года